

2018ko atzera begirakoa: Sagardoaren Lurraldean egindako ekimenak

 Urt 3, 2019
  Ekitaldiak
  0 comments



Sagardoaren Lurraldeak jarduera bizia du urte osoan zehar, eta aldi berean, Euskal Herrian sagardoaren kulturaren bueltan egiten diren ekimen nagusien berri ere ematen du. Ondokoak dira, 2018 urtean ospatutako ekitaladiak:

URTARRILA

04. Goierriko txotx denboraldiaren irekiera, Tximista sagardotegian (Ordizia).

Protagonista: Mikel Ayestaran kazetaria.

05. Musik and txotx Petritegi sagardotegian (Astigarraga).

13. Hernaniko txotx denboraldiaren irekiera Gudarien plazan. Protagonista: Zaporeak.

15. 2018ko txotx denboraldiaren irekiera, XXV. Sagardo Berriaren Eguna Sagardoetxea Museoa Gurutzeta sagardotegian (Astigarraga). Protagonista: Alberto Iñurrategi alpinista.

18. Arabako txotx denboraldiaren irekiera Iturrieta sagardotegian (Aramaio). Omendua: Alberto Zerain mendizalea.

19-21. Sagardo eta gazta dastaketa GastroMuseums-en eskutik Fitur-en (Madril).

20-30/04. Maria de Labayen erakusketa Zelaia sagardotegian (Hernani).

20. Nafarroako txotx denboraldiaren irekiera Behetxonea sagardotegian (Beruete).

22. Bizkaiko txotx denboraldiaren irekiera Uxarte sagardotegian (Amorebieta-Etxano). Protagonista: Aiora Renteria abeslaria Zea Mays taldeko kidea.

26. Bertso afaria Zapiain sagardotegian (Astigarraga) 2018ko Herri Urrats-en alde.

Bertsolariak: Amets Arzallus eta Unai Agirre.

27. Sagardo Eguna Zarautzen.

OTSAILA

03. 2018 Txotx Berri Txopinondo sagardotegian (Azkaine), txotx denboraldiaren irekiera.

10. Sagarrondotik sagardora 2018ko ikastaro praktikoa Usurbilen: "Sagastien neguk kimaketa eta ongarriketa".

24. XII. Sagar Lasterra Herri Lasterketa Hernanin.

26-27. Sagardoetxea Gipuzkoako Turismo Enplegu Azokan (Ficoba, Irun).

MARTXOA

02-04. Sagardo eta gazta dastaketa GastroMuseumsen eskutik Gustoko 2018 (Bilbo).

03. Sagarrondotik sagardora 2018ko ikastaro praktikoa Usurbilen: "Neguko kimaketa sagastietan. Gaitzak eta tratamenduak".

04, 11, 18, 25. 2018ko Euskal Kostaldeko Museoen hilabetea Sagardoetxean (Astigarraga): Itsasgizonak Sagardoetxean.

10. Sagardo Eguna Ermuan.

17. Sagarrondotik sagardora 2018ko ikastaro praktikoa Usurbilen: "Fruta zuhaitzen udaberriko txertaketa".

– Kukuaren Kupela Txopinondo sagardotegian(Azkaine).

25-29. Euskal Sagardo dastaketa Barakaldoko Sagardofest-en.

29-08/04. Aste Santua Sagardoetxean: Euskal Herriko sagardo eta gazten dastaketa (Astigarraga).

APIRILA

07. Sagarrondotik sagardora 2018ko ikastaro praktikoa Usurbilen: "Garbiketa kalitatean. Sagardoa egurrezko kupeletan eta sagarrondorean bizimodua".

20-22. Sagardoetxea B-Travel Azokan (Bartzelona) GastroMuseumsekin.

21. Sagarrondotik sagardora 2018ko ikastaro praktikoa Usurbilen: "Ilargia eta egutegi biodinamikoa.

28. XXX Sagardo Eguna Erreterian.

MAIATZA

04-06. Sagardo dastaketa Expovacaciones Azokan (Bilbo).

05. Udaberri Giroan Sagardoetxean: antzerkia, musika, dantza, kontzertuak, loreekin egindako bitxigintza tailerra eta baratza lanak familientzat (Astigarraga).

08. Sagardo dastaketa Euskal Sagardoa Jatorri Deiturako sagardoekin Usurbilen.

12. Sagardo Eguna Irunen.

15. Sagardo dastaketa Ataunen.

17-21. Sagardo dastaketa Itsas Fest-en (Pasaia).

18. Museoen Nazioarteko Eguna Sagardoetxean (Astigarraga).

19. XX. Sagardo Eguna Lezon.

20. Sagardo dastaketa Azkoitian.

– XXXVII. Sagardo Eguna Usurbilen.

– Sagardo dastaketa Morlansen (Donostia).

22. Sagardo dastaketa Euskal Sagardoa Jatorri Deiturako sagardoekin Irunen.



24-27. Sagardoetxea Idiazabalgo Gaztaren Interpretazio Zentroa (Gastromuseums) Malaga Gastronomy Festival-en (Malaga).

26. Euskal Jaia Getarian. Sagardo dastaketa.

– Oialume Biltokiaren 75. urteurrenaren ospakizuna (Astigarraga).

– Sagardo Eguna Oiartzunen.

29. Sagardo dastaketa Euskal Sagardoa Jatorri Deiturako sagardoekin Tolosan.

21-03/06. Bisigu eta Sagardo Festa Tolosan.

EKAINA

02. Sagarberri jaialdia Astarbe sagardotegian bere 455. urteurrena ospatzeko (Astigarraga)

– XXV Sagardo Eguna en Pasai Antxo.

– Sagarrondotik sagardora 2018ko ikastaro praktikoa Usurbilen: “Sagastien udako kimaketa: plagak eta gaitzak” .

– Harria Hitz bisita gidatua Usurbilen.

– Sagardo Eguna Baionan.

03. Sagardo dastaketa Azkoitian.

09. Sagardo Eguna Hendaian.

16. Sagardo dastaketa Errezilen.

17. Sagardo Eguna Altzan Gorenak sagardoaren dastaketarekin.

21. Txotx 2018: demanda del producto turístico-gastronómico en las sidrerías de Euskadi ikerketaren ondorioen aurkezpena Katxolan (Donostia).

22. Sagardo dastaketa Abaltzisketan.

– Sagardo Eguna Elgoibarren.

23. V. Sagardo Festa Pasai Donibanen.

– Batella Txopinondo Sagarnotegian (Azkaine).

24. Sardina eta sagardo dastaketa Usurbilen.

25. Sagardo dastaketa Urrestillan (Azpeitia).

29. Sagardo dastaketa Lasarte-Orian.

– Sagardo dastaketa Mutiloan.

30. San Juanetako sagardo lehiaketa Tolosan.

– Kortxo kentze festa Katxolan (Donostia).

– XXV Sagardo lehiaketa Andoainen.

UZTAILA

01. Talo eta sagardo dastaketa Eskoriatzan.

– Sagardo dastaketa Asteasun.

– Sagardo dastaketa Aian.

– Sagardo Eguna Altzan (Donostia).

02. XXVIII Sagardo Lehiaketa Altzan (Donostia).

14. Sagarrondotik sagardora 2018ko ikastaro praktikoa Usurbilen: “Fruta zuhaitzen udako txeraketa”.

15. Sagardo dastaketa Grosen (Donostia).

21. V. Sagardo Lehiaketa Aizarnazabalen. Irabazleak: Alorrenea (Astigarraga), Gaztañaga (Andoain) eta Petritegi (Astigarraga).

26. Santa Ana. Astigarragako Sagardo Eguna (Astigarraga).



28. Sagardo lehiaketa eta dastaketa Azpeitian. Irabazleak: Barkaiztegi (Donostia), Egi-luze (Errenteria) eta Alorrenea (Astigarraga).

– Sagardo lehiaketa eta dastaketa Oiartzunen.

– Sagardo dastaketa Altzon.

29. Sagardo lehiaketa Zestoan.

– Sagardo dastaketa Zubietan.

30. Sagardo dastaketa Billabonan.

ABUZTUA

04. XIX. Inaxio Uharte Sagardo Lehiaketa Oiartzunen.

05. Sagardo dastaketa Hondarribiko XXVII. Herri Giroa festan.

– Sagardo dastaketa Larraulen.

– Sagardo dastaketa Andoainen.

10. Sagardo dastaketa Zumaian.

11. Sagardo dastaketa Berastegin.

12. XXVI. Hernialdeko Sagardo Lehiaketa. Irabazleak: Petritegi (Astigarraga), Lizeaga (Astigarraga) eta Izeta (Aia).

14. Sagardo dastaketa Zerainen.

– Sagardo dastaketa Bidaia-Goiatzen.

15. Sagardo dastaketa Santiagomendin (Astigarraga).

– Sagardo dastaketa Orendainen.

16. Sagardo dastaketa Zizurkilen.

– Sagardo dastaketa Gabirian.

17. Sagardo dastaketa Sagüesen (Donostia).

25. XXXV. Elgoibargo Sagardo Lehiaketa. Irabazleak: Gaztañaga sagardotegia (Andoain), Izeta sagardotegia (Aia) eta Eula sagardotegia (Urnieta).

– Sagardo dastaketa Bidaia-Goiatzen.

– Bertako baserrietako sagardo dastaketa Zumaian.

– Sagardo dastaketa Legazpin.

26. LVII. Ergobiako Sagardo Lehiaketa (Astigarraga). Irabazleak: Alorrenea sagardotegia (Astigarraga), Irigoien Herrero (Astigarraga) eta Oialume Zar (Astigarraga).

– Sagardo dastaketa Amezketan.

– Sagardo eta sardina dastaketa Zegaman.

30. Sagar Biltzea festa Txopinondo sagarnotegian (Azkaine).

IRAILA

01. XXXIII. Sagardo Eguna Donostian.

– Bizkaiko Sagardo eta Untxi Eguna.

– Sardina eta Sagardo dastaketa Añorga Txikin (Donostia).

02. Sagardo dastaketa Legazpiako Artzain Egunean.

08. Sagarrondotik sagardora 2018ko ikastaro praktikoa Usurbilen: "Sagarren heltzearen analisisa eta etxeko sagardo egiteko hastapena".

– Sagardo Eguna Ordizian.

– IV. Sagardo Lehiaketa herrikoia Beasainen.

– Sagardo dastaketa Izaskunen (Tolosa).

– Sagardo dastaketa Alkizan.



- Sagardo dastaketa Oñatin.
- Sagardo dastaketa Lizartzan.
- 09.** Sagardo dastaketa Sorabillan (Andoain).
- 15.** IV. Sagardo Lehiaketa Herrikoia Goizuetan.
 - Sagardo dastaketa Intxaurren (Donostia).
- 16.** Sagar eta Sagardo Eguna Hernanin (Euskal Jaiak).
 - Sagardo dastaketa Egian (Donostia).
- 20.** Pintxo potea Euskal Sagardoarekin Mikel Garaizabalen eskutik Hernanin.
- 21.** XVII. Sagardo Lehiaketa. Gipuzkoako Foru Aldundiko Sariak. Irabazleak: Zelaia (Hernani), Zapiain (Astigarraga) eta Gaztañaga (Andoain).
 - Sagardoa eta itsasoa hitzaldia Lourdes Odriozola historialariaren eskutik Atlantikaldian (Errenteria).
 - Euskal Sagardoa dastaketa Atlantikaldian (Errenteria).
 - IV. Euskal Herriko Sagardo Lehiaketa Herrikoia Oñatin.
- 22.** Egizu muztioa familiarekin! tailerra Sagardoetxean (Astigarraga).
 - Sagar muztio egitea Katxola baserrian (Donostia).
 - Sagardoaren Festa Lazkaon.
 - IV. Euskal Herriko Sagardo Lehiaketa Herrikoia Urnietan.
- 23.** Egizu muztioa familiarekin! tailerra Sagardoetxean (Astigarraga).
 - VI. Sagastiak Loretan Bertso ibilaldia Usurbilen eta Zubietan.
- 27-30.** XVIII Sagar Uzta Astigarragan.
- 27.** Prentsaurrekoa: XVIII Sagar Uzta 2018ren aurkezpena eta sagarren heltze egoera.
 - Sagarrekin apaingarriak egiteko familia tailerra Idoia Lizeagarekin.
 - Pintxo potea Euskal Sagardoarekin Mikel Garaizabal enologoaren eskutik.
- 27.** Susanna Forbes-en The Cider Insider. The essential guide to 100 craft ciders to drink now liburuaren aurkezpena Iretza sagardotegia (Astigarraga). Liburuan agertzen diren sagardotegiak: Gorenak Sagardoa 2017, Zelaia (Hernani); Euskal Sagardoa Premium 2017, Zapiain (Astigarraga); Euskal Sagardoa, Isastegi 2017 (Tolosa); Gorenak Sagardoa 2017, Gartziategi (Astigarraga); Gorenak Sagardoa 2017, Gaztañaga (Andoain); Euskal Sagardoa 2017, Bereziartua (Astigarraga); eta Txalaparta 2016, Bordatto (Jatsu-Garazi, Baja Navarra).
 - Afari tematikoa Iretza sagardotegian. Bertako eta sasoiko produktuen dastaketa, Euskal Herriko sagardoa eta nazioartekoak.
- 28.** Nazioarteko Sagardo Norakoen Topaketa Astigarragan. Herrialde parte hartzaileak Gales, Austria, Ingalaterra, Irlanda, Galizia, Britainia, Norvegia, Alemania, Asturias y Euskal Herria.
 - XXXIV. Sagardo lehiaketa eta txorizo dastakea San Miguel jaietan (Aizarnazabal).
 - IV Euskal Herriko Sagardo Lehiaketa Herrikoia finala Usurbilen. VI. Sagastiak Loretan jardunaldiak Usurbilen.
- 29.** Sagar motak ezagutuz familia txangoa Santiagomendiko Sagardo Bidean Josu Osarekin.
 - Sagar Uzta Erronka Indoor kirol proba. Irabazleak: Zelaia (Hernani), Zapiain (Astigarraga) eta Oialume Zar (Astigarraga). Sagardote partaideak: Alorrenea, Etxeberria, Gartziategi, Gurutzeta, Oialume Zar, Petritegi, Zelaia eta Zapiain.
 - Sagar festa: 2018 uztarekin egindako lehen muztioa. Sagar dantza, kirikoketa,



txalaparta eta egindako muztioaren dastaketa.

– Egizu muztioa familiarekin! tailerra Sagardoetxean (Astigarraga).

URRIA

Hilabete osoan: Sagarrarekin muztioa egiteko tailerra Sagardoetxean (Astigarraga).

04. Pintxo pote Euskal Sagardoarekin Hernanin eta Astigarragan.

05. Afari maridatua Euskal Sagardoarekin Hernaniko Tripontzi jatetxean.

06, 07, 13, 14, 20, 21, 27, 28. Egizu muztioa familiarekin! tailerra Sagardoetxean (Astigarraga).

06. Sagardo dastaketa Oñatin.

– Sagardo Eguna Eibarren.

– Sagardo Eguna Gallartan.

07. Sagardo dastaketa Urnietan.

08-21. Bakailuaren Astea Hernanin Euskal Sagardo dastaketekin.

10-19. Sagardo Astea Igartubeiti museo baserrian (Ezkio Itsaso).

19. Sagar Uzta XI Argazkilaritza Rallyko sari banaketa Sagardoetxean (Astigarraga).
Irabazleak: Josu Tebar (bilduma onena) y Jose Angel Amuchastegui (bigarrena).

19-31. Sagar Uztako XI Argazkilaritza Rallyko argazkien erakusketa Sagardoetxean (Astigarraga).

20. Sagardogile liburuaren aurkezpena Sagardoetxean (Astigarraga).

– Sagar Eguna Arrasaten.

26. Afari maridatua Euskal Sagardoarekin Astigarragako Ipintza sagardotegian.

27. Kirikoketa tailerra Albaolan (Pasaia).

28. Petritegi ezagutzeko jardunaldia (Astigarraga).

– Sagardo Lehiaketa Berako Lurraren Eguna ekimenean.

31. Euskal pintxo potea Astigarragako tabernetan.

AZAROA

01. Pintxo potea Euskal Sagardoarekin Hernanin eta Astigarragan.

03. XIX Kirikoketa Besta Arizkunen.

04. Sagardo Eguna Berastegin.

06. San Sebastian Regioneak bigarren saria jaso du Best Food Destination atalean Londresen egindako International Travel & Tourism Awards-etan Txotx! euskal errito gastronomikoa kanpainagatik.

06-25. Sagardoa eta emakumea aldi baterako erakusketa Sagardoetxean, 2018ko Ondarearen Jardunaldi Europarren baitan (Astigarraga).

09. Afari maridatua Euskal Sagardoarekin Astigarragako Ikatza tabernan.

10-11. Txalaparta sagardoa da jaialdia Usurbilen.

– Sagardo Eguna Ataunen.

15. Afari maridatua Euskal Sagardoarekin Hernaniko Errioguarda jatetxean.

18. Errezil Sagarraren Azoka Gabirian.

23-02/12. Errezil Sagarraren Astea Errezilen.

ABENDUA

01. Errezilgo Sagarraren Ibilbidearen aurkezpena eta inaugurazioa.

02. Errezil Sagarraren Astea Errezilen. Sagardo muztio erakusketa eta dastaketa.



06. Pintxo pote con Euskal Sagardoa en Hernani y Astigarraga.

06-09. Abenduko zubia Sagardoetxean (Astigarraga): Barrikote dastaketa gaztainerkin, eta Gabonetako pinuaren apainketa sagar eta kandlekin(Astigarraga).

– Sagardo Apurua Donostian.

08. Sagardogiroan Sagardo Apuruan: Euskadiko Museo Enogastronomiko sarearen familientzako tailerrak eta Emakume ekintzaileak sagardogintzan erakusketaren bisita gidatua.

– VIII Concurso de Sidra en Mendaro.

10-07/01. Gabonetako pinuaren apainketa sagar eta kandlekin Sagardoetxean (Astigarraga).

10. Afari gidatua Euskal Sagardoarekin Astigarragan.

11. Afari gidatua Euskal Sagardoarekin Hernanin.

14. Euskal Sagardoaren Egin zotz! kanpainaren amaiera festa Astigarragan.

– Ordiziako sagardo berriaren aurkezpena Tximista sagardotegian.

15. Euskal Sagardoaren Egin zotz! kanpainaren amaiera festa Hernanin.

– Gabonetako pinuaren apainketa Sagardoetxean Astigarragako San Tomas Azokan.

16. San Tomasetako babarrun eta sagardo lehiaketa Usurbilen.

31. Txotx Urte Zahar afaria Txopinondo sagarnotegian (Azkaine).

Bilatzailea

<input type="text"/>	Bilatu
----------------------	--------

Kategoriak

Agenda

Argitalpenak

Azokak

Berriak

Ekitaldiak

Erakusketak

Esperientziak

Formazioa

Gastronomia

Historia

Kultura

Lehiaketak

Museoak

Sagardoa



[Sagardotegiak](#)[Sagarra](#)[Sagastia](#)[Turismoa](#)

Artxiboak

ZATOZ ETA GOZATU



Kale Nagusia, 48

20115

Astigarraga

Gipuzkoa

LAGUNTZA BEHAR DUZU?

943 550 575

JARRAI IEZAGUZU...



ESPERIENTZIAK

[Zure plana erreserbatu](#)[Neurrira egindako esperientziak](#)[Hautatutako ibilbideak](#)[Beste proposamenak hemendik gertu](#)[Nola mugitu](#)[Non lo egin](#)[Gidak eta informazio praktikoa](#)

SAGARDOTEGIAK

[Sagardotegia erreserbatu](#)[Sagardotegia aukeratu](#)[Garraioa sagardotegietara](#)[Sagardotegiaz gozatzeko gomendioak](#)

SAGARDOETXEA

[Sagardoetxea – museoa](#)[Erakusketa eta bisita guneak](#)[Bisita motak](#)[Nola iritsi eta sarbideak](#)[Tarifak eta ordutegiak](#)[Bisita erreserbatu](#)[Bisita birtuala](#)[Dokumentazio Zentroa](#)

SAGARDO FORUM

[Informazio orokorra](#)[Argazkiak](#)[Hitzaldiak](#)

AGENDA

BLOGA

HEDAPENA

[Boletina](#)[Buletinera harpidetza](#)[Sare sozialak](#)



EUSKADI
BASQUE COUNTRY



Gipuzkoako
Foru Aldundia
Diputación Foral
de Gipuzkoa



© 2019 Sagardun Partzuergo publiko-pribatua
LEGEZKO INFORMAZIOA

[NOR GARA](#) [PROIEKTUAK](#) [AKORDIOAK](#) [KONTRATATZAILEAREN PROFILA](#)

